DAFTAR PUSTAKA

, Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintah Daerah. (2004). Jakarta.
, Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 Tentang Perimbangan Keuangan. (2004). Jakarta.
, Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 55 Tahun 2005 Tentang Dana Perimbangan. (2005). Jakarta.
, Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 Tentang Pengelolaan Keuangan Daerah. (2005). Jakarta.
, Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 71 Tahun 2010 <i>Tentang Standar Aku<mark>ntansi Pemerintah</mark></i> . (2010). Jakarta.
, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah. (2006). Jakarta.
, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah. (2011). Jakarta.
, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 Tentang Pedoman Penyusunan APBD Tahun Anggaran 2017. (2016). Jakarta.
, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 Tentang Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual Pada Pemerintah Daerah. (2013). Jakarta.
, Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 101/PMK.02/2011 <i>Tentang Klasifikasi Anggaran</i> . (2011). Jakarta.

- Ajani, E. S., Akram, & Handajani, L. (2015). 'Faktor penentu belanja modal dan konsekuensinya terhadap kinerja keuangan pemerintah daerah di Nusa Tenggara Barat'. *Simposium Nasional Akuntansi XVIII*, 2015, hlm. 1-25.
- Andirfa, M., Basri, H., & A.Majid, M. (2016). 'Pengaruh belanja modal, dana perimbangan dan pendapatan asli daerah terhadap kinerja keuangan kabupaten dan kota di provinsi Aceh'. *Jurnal Magister Akuntansi*

- Pascasarjana Universitas Syiah Kuala Vol. 5, No. 3, Agustus 2016, ISSN 2302-0164, hlm. 30-38.
- Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia. (2014). *Laporan Hasil Pemeriksaan atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Tahun 2013*.

 Jakarta.
- Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia. (2014). Laporan Hasil Pemeriksaan atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Tahun 2014. Jakarta.
- Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia. (2014). *Laporan Hasil Pemeriksaan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Tahun 2015*. Jakarta.
- Bawono, I. R. & Novelsyah, M. (2012). Tata cara penatausahaan dan pertanggungjawaban bendahara pada skpd dan skpkd (pemerintah daerah kabupaten/kota dan provinsi). Salemba Empat.
- Garini, A. (2015). Pengaruh belanja daerah, temuan audit dan size terhadap kinerja keuangan pemerintah daerah (studi empiris pada pemerintah daerah kabupaten/kota di Indonesia. Skripsi Program Sarjana (S1), Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Semarang.
- Ghozali, I. (2013). *Aplikasi analisis multivariate dengan program IBM SPSS 21*. Semarang: Badan Penerbit Universitas Diponegoro.

JAKARTA

- Halim, A. & Kusufi, M.S. (2012). *Akutansi keuangan daerah*. Edisi 4, Salemba Empat.
- Halim, A. & Kusufi, M.S. (2014). *Akutansi sektor publik*. Salemba Empat.
- Harahap, S. S. (2012). *Teori akuntansi*. Edisi Revisi 2011. Jakarta: Rajawali Pers.
- Lako, A. (2011). Dekonstruksi CSR & reformasi paradigma bisnis & akuntansi. Jakarta: Erlangga.
- Mahmudi. (2016). *Analisis laporan keuangan pemerintah daerah*. Edisi Ketiga. Yogyakarta: Sekolah Tinggi Ilmu Manajemen YKPN.

- Mahsun, M. (2014). Pengukuran kinerja sektor publik. Yogyakarta: BPFE.
- Maiyora, G. (2015). 'Pengaruh karakteristik pemerintah daerah terhadap kinerja keuangan pemerintah daerah kabupaten/kota di Pulau Sumatera'. *Jom Fekon* Vol.2, No.2, Oktober 2015, hlm. 1-15.
- Masdiantini, P.R., & Erawati, N. M. (2016). 'Pengaruh ukuran pemerintah daerah, kemakmuran, intergovernmental revenue, temuan dan opini audit BPK pada kinerja keuangan'. *E-jurnal Akuntansi Universitas Udayana*. 2 Februari 2016, hlm. 1150-1182.
- Mursyidi. (2009). Akuntansi pemerintahan di Indonesia. Bandung: PT Refika Aditama.
- Nugroho, F., & Rohman, A. (2012). 'Pengaruh belanja modal terhadap pertumbuhan kinerja keuangan daerah dengan pendapatan asli daerah sebagai variabel intervening (studi kasus di Provinsi Jawa Tengah)'. Diponegoro Journal of Accounting Vol.1, No. 2, Tahun 2012, hlm. 1-14.
- Nugroho, R. A. (2014). Pengaruh karakteristik pemerintah daerah dan temuan audit BPK terhadap kinerja pemerintah daerah (studi pada kabupaten/kota di provinsi Jawa Tengah pada periode 2009-2011). Skripsi Program Sarjana (S1), Fakultas Ekonomika dan Bisnis Universitas Diponegoro.
- Oluwole, O.E. (2013). 'Intergovernmental fiscal relation in Nigeria's fourth republic; issues and challenges'. *Covenant University Journal of Politics and International Affairs* (CUJPIA) Vol. 1, No. 2, December, 2013, page 213-234.
- Patrick, P.A. (2007). 'The determinant of organizational innovativeness: the adoption of GASB 34 in Pennsylvania local government'. *Pennsylvania:* the Pennsylvania state university. May 2007, page 1-168.
- Ratmono, D., & Sholihin, M. (2015). Akuntansi keuangan daerah berbasis akrual. Yogyakarta: UPP STIM YKPN.
- Rustiyaningsih, S., & Immanuela, I. (2014). 'Faktor-faktor yang mempengaruhi kinerja pemerintah daerah'. *Widya Warta* No. 2, Juli 2014, ISSN 0854-1981, hlm. 191-202.

- Santoso, Singgih. (2015). Menguasai Statistik Multivariat. Jakarta: PT. Elex Media Komputindo
- Sari, I.P. (2016). 'Pengaruh ukuran pemerintah daerah, pendapatan asli daerah, leverage, dana perimbangan dan ukuran legislatif terhadap kinerja keuangan pemerintah daerah'. *Jom Fekon* Vol.3, No.1, Februari 2016, hlm. 679-692.
- Sesotyaningtyas, M. (2012). 'Pengaruh leverage, ukuran legislatif, dana perimbangan dan pendapatan pajak daerah terhadap kinerja keuangan pemerintah daerah'. *Accounting Analysis Journal* Vol.1, No.1, Agustus 2012, hlm. 1-6.
- Simanullang, G. (2013). 'Pengaruh belanja modal, intergovernmental revenue dan pendapatan asli daerah terhadap kinerja keuangan daerah kota dan kabupaten di Provinsi Kepulauan Riau tahun 2008-2012'. *Umrah Journal of Accounting* Vol.1, No.1, Tahun 2015, hlm. 1-24.
- Sudarsana, H. S., & Rahardjo, S. N. (2013). Pengaruh karakteristik pemerintah daerah dan temuan audit BPK terhadap kinerja pemerintah daerah (studi pada pemerintah kabupaten/kota di Indonesia). *Diponegoro Journal of Accounting* Vol. 2, No. 4, Tahun 2013, ISSN 2337-3806, hlm. 1-13.
- Sugiyono. (2014). Metode penelitian kombinasi (mixed methods). Bandung:
- Universitas Pembangunan Nasional "Veteran" Jakarta. (2016). *Pedoman penulisan tugas akhir skripsi tahun 2016*. Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta. hlm. 2-48.